
Algemeen

Gegevens onderneming

Nieuw Hollands Groen N.V.
Korenbree 11
7271 LH Borculo

Activiteiten onderneming

Financiële holding 

Omzetgegevens

Onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal

Niet van toepassing. 

Saldo einde verslagperiode

€ 155.000

€ 130.754,95

Verslagperiode

27 juni 2017 tot en met 10 augustus 2017

11 augustus 2017 tot en met 15 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

29 uur en 55 minuten

7 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014267:F001

27-06-2017

mr. AE de Vos

Curator: mr. J.F.H.M.  Bartels

Insolventienummer: F.13/17/238

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

29 uur en 55 minuten

36 uur en 55 minuten

Toelichting

Het faillissement van de vennootschap is nauw verbonden met het faillissement van Dumapa 
Holding B.V., die bestuurder is en 33,3% van het aandelenkapitaal in de vennootschap houdt.  

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder is Dumapa Holding B.V., welke vennootschap in staat van faillissement 
verkeert. 

1.2 Winst en verlies

2014: € 194.682
2015: € 48.922

1.3 Balanstotaal

2014: € 1.151.540
2015: € 1.281.143

1.4 Lopende procedures

Niet bekend. 

1.5 Verzekeringen

Nvt

1.6 Huur

Nvt

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken en maakte het mogelijk het belang dat de 
vennootschap houdt in de beursgenoteerd vennootschap New Sources Energy N.V. te gelde 
te verkopen. 

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken en maakte het mogelijk het belang 
dat de vennootschap houdt in de beursgenoteerde vennootschap New Sources Energy 
N.V. te verkopen.

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

De vennootschap houdt 80,32% van het aandelenkapitaal in de beursgenoteerde 
vennootschap New Sources Energy N.V. ("NSE"). Nu de notering van deze aandelen 
geschorst is, konden de aandelen niet via de beurs worden verkocht. De curator heeft 
derhalve een biedingsprocedure georganiseerd om het belang onderhands (buiten de beurs) 
te verkopen. Er hebben zich aanvankelijk circa 10 geïnteresseerde partijen gemeld, waarvan 
er vier een indicatief bod hebben uitgebracht. Die vier partijen zijn vervolgens in de 
gelegenheid gesteld de administratie in te zien en een bindend bod uit te brengen. Van die 
mogelijkheid hebben drie partijen gebruik gemaakt. De curator heeft na overleg met de 
rechter-commissaris het bod aanvaard dat het meest aantrekkelijke was niet alleen voor de 
crediteuren van de vennootschap, maar ook voor de overige aandeelhouders en de 
crediteuren van NSE. Daarbij is met koper tevens overeengekomen dat de 
dochtervennootschap van NSE, New Sources Energy Germany N.V., die op haar beurt alle 
aandelen houdt in Zoneco GmbH (die de zonneparken zou houden), geen deel uitmaakt van 
de transactie. Zodra koper een bestuur bij NSE heeft kunnen benoemen, zullen de aandelen in 
deze dochtermaatschappij aan een onafhankelijke stichting worden overgedragen, zodat nader 
onderzoek kan worden gedaan naar eventueel vermogen. De eventuele opbrengst zal worden 
uitgekeerd aan de rechthebbenden, zijnde de huidige aandeelhouders van NSE. In verband 
met de beschreven dealstructuur zullen de aandelen NSE in twee tranches aan koper worden 
overgedragen.  

 

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 2



In november heeft een algemene vergadering van NSE plaatsgevonden. Daarin is een 
nieuw bestuur benoemd. Nadat dit bestuur is ingeschreven in het register van de kamer 
van koophandel kunnen de aandelen in de dochter NSE Germany worden verhangen en 
kan de tweede tranche aan koper worden overgedragen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 605.000 (incl. kostenbijdrage) 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Biedingsprocedure, opstellen SPA en diverse andere overeenkomsten, besprekingen R/C, 
bieders, Spinath 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO heeft een vordering van circa € 5.000 

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 2



6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is overhandigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend. 

Naast salaris curator en kosten die zijn gemaakt in verband met de verkoop van het 
aandelenbelang, zijn er geen boedelschuldeisers.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend. 

Naast de vordering van de accountant zijn er vorderingen van de aandeelhouders.

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend. 

ca. €1.000.000,=; het precieze bedrag zal nog worden vastgesteld. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Borwin Kühnke

9.2 Aard procedures

Het betreft een procedure die is ingesteld door een in Duitsland gevestigde crediteur die meent 
een vordering te hebben op New Sources Energy N.V. De vennootschap is geen gedaagde, 
maar heeft als belanghebbende gebruik gemaakt van de onder het Duitse procesrecht 
geboden mogelijkheid een procedure te doen schorsen wanneer de gedaagde niet 
rechtsgeldig kan worden vertegenwoordigd. 

9.3 Stand procedures

Uitspraak van het Gerichtshof wordt binnen enkele weken verwacht. 

9.4 Werkzaamheden

Overleg Duitse advocaat, beoordelen en aanvullen verweerschrift. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Nadat tranche 2 van de aandelen is geleverd, kan uitkering aan de crediteuren plaatsvinden 
en het faillissement worden beëindigd. 

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 2



10.3 Indiening volgend verslag

Omstreeks 15 november 2017

Omstreeks 15 maart 2018

10.4 Werkzaamheden

Opstellen van dit verslag. 

Verslaglegging

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 2


